
 

 
 

 
 

strana 1 (celkem 10) 

 
Výzva k podání nabídek 

na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Pavilon Farmacie II - náhradní výsadby - 1. etapa“ 
zadávanou pod zn. VZ 108/2013 

 
Veterinární a farmaceutická univerzita Brno, jako veřejný zadavatel této veřejné zakázky, Vás 
v souladu s § 6 a § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále je „ZVZ“) 
 

VYZÝVÁ 
 

k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
dodávky, která v souladu s ustanovením § 18 odst. 5  ZVZ není zadávána podle ZVZ. Tato 
veřejná zakázka je zadávána v souladu s Přílohou č. 2 příruček pro žadatele a příjemce OP 
VaVpI - Pravidla pro výběr dodavatelů v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro 
inovace verze 4.0 (dále také „PVD“ nebo „Pravidla“) a v souladu s vnitřními předpisy 
zadavatele. 
 
Předchozí odstavce platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce použije terminologie 
ZVZ, případně jeho část v přímé citaci, či odkaz na určitý § ZVZ. Pro toto výběrové řízení jsou 
rozhodné pouze podmínky stanovené výzvou k podání nabídky a zadávací dokumentací této 
veřejné zakázky.  
Zadavatel v rámci zadávací dokumentace dává všem dodavatelům na vědomí, že plný text Pravidel je 
veřejně dostupný na www.msmt.cz. Pravidla obsahují kromě povinností zadavatele při zadávacím 
řízení i ustanovení, která jsou podstatná pro dodavatele jak v průběhu zadávacího řízení, tak zejména 
pro případné uzavření smlouvy, po dobu realizace zakázky podle této smlouvy a též po skončení 
realizace zakázky. Předložením nabídky v rámci zadávacího řízení dodavatel současně potvrzuje, že se 
seznámil s Pravidly a zavazuje se plnit ustanovení v nich uvedená, která se vztahují k dodavatelům, a 
to v průběhu zadávacího řízení, při i po uzavření smlouvy a po dobu realizace předmětu plnění. 
 

1. Administrace veřejné zakázky – elektronický nástroj E-ZAK: 
Zadavatel upozorňuje dodavatele/ uchazeče, že tato veřejná zakázka je administrována 
prostřednictvím elektronického nástroje (systému) E-ZAK, který je certifikován podle vyhlášky 
č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se elektronických nástrojů a 
úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající se 
certifikátu shody. 

Nepřihlášení/ neregistrovaní uživatelé mají přístup k základní specifikaci jednotlivých VZ a 
případně k dodatečným informacím a zadávací dokumentaci, je-li poskytována neomezeným a 
přímým dálkovým přístupem. Po přihlášení mají jednotliví uchazeči možnost interakce v rámci 
příslušných zadávacích řízení. Pokud dodavatel/ uchazeč nemá v systému E-ZAK ještě žádný 
účet, nemůže se do systému E-ZAK přihlásit a provádět úkony v rámci zadávacích řízení, proto 
zadavatel doporučuje tomuto dodavateli/ uchazeči se v systému E-ZAK zaregistrovat. 

http://www.msmt.cz/


                    

strana 2 (celkem 10) 

Podrobné podmínky a informace o registraci a ovládání systému E-ZAK lze získat 
v uživatelské příručce pro dodavatele, která je volně dostupná pod odkazem: 
https://zakazky.vfu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
K dokončení registrace a v rámci komunikace se zadavatelem prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK je nutný elektronický podpis. Podrobnější informace jsou volně dostupné na 
https://zakazky.vfu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

V případě jakýchkoliv otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte, prosím, kontaktní osobu zadavatele, 
kterou je Ing. Marek Buriška, a to prostřednictvím e-mailu: buriskam@vfu.cz, 
tel.: 541 562 011 

 
2. Identifikační údaje zadavatele: 

Obchodní firma/název: Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 
Sídlo:                             Palackého tř. 1/3, 612 42 Brno 
Právní forma:                 veřejná vysoká škola 
IČ:                                  621 57 124 
Osoba oprávněná jednat:  Prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA, rektor VFU Brno 
Ve věcech veřejných zakázek, věcech obchodních a smluvních oprávněna jednat:  
Mgr. Daniela Němcová, kvestorka 
Kontaktní osoba: Ing. Marek Buriška, tel.: 541 562 011, buriskam@vfu.cz. 

 
3. Údaje o zadávacím řízení 
Kompletní výčet dokumentace k veřejné zakázce:  

1) Výzva k podání nabídky (dále jen „Výzva“) 
2) Zadávací dokumentace – příloha č. 1 této Výzvy (dále také „ZD“) 

a. Smluvní vzor Smlouvy o dílo – příloha č. 1 ZD (dále také „Smlouva“ nebo „Smluvní 
vzor“) 

i. Projektová dokumentace – příloha č. 1 Smlouvy o dílo (dále jen „projektová 
dokumentace“ nebo „projekt“) 

ii. Souhrnný rozpočet – příloha č. 2 Smlouvy o dílo (dále jen „souhrnný rozpočet“) 

Zadávací dokumentace tvoří jako nedílná součást přílohu č. 1 této Výzvy. Zadávací 
dokumentace je v kompletní podobě uveřejněna a neomezeným dálkovým přístupem bezplatně 
k dispozici na webových stránkách zadavatele https://zakazky.vfu.cz/. 

Projektová dokumentace „Náhradní výsadby za kácenou zeleň při výstavbě 1. etapa“, bude 
uchazeči poskytnuta pouze na vyžádání, a to písemnou žádostí zaslanou prostřednictvím 
e-mailu kontaktní osoby zadavatele: buriskam@vfu.cz nebo osobně v sídle zadavatele přímo 
u kontaktní osoby po předchozí telefonické domluvě. Uchazeči bude následně projektová 
dokumentace zaslána doporučenou poštou na jeho kontaktní adresu, kterou v e-mailu uvede 
nebo předána osobně v sídle zadavatele přímo u kontaktní osoby zadavatele po předchozí 
telefonické domluvě, a to na 1 kusu CD. Zadavatel předá či odešle projektovou dokumentaci 
uchazeči do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti uchazeče, nejpozději však 
poslední den konce lhůty pro podání nabídek. 

 

4. Název projektu a zakázky:  
Název projektu: Rozvoj DSP Farmacie  

https://zakazky.vfu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.vfu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
https://zakazky.vfu.cz/
mailto:buriskam@vfu.cz


                    

strana 3 (celkem 10) 

Reg č. projektu: CZ.1.05./4.1.00/04.0197 
Název veřejné zakázky: „Pavilon Farmacie II - náhradní výsadby - 1. etapa“ 
 

5. Číslo veřejné zakázky:     VZ 108/2013 

6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:   
Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí celkem 330 578 CZK bez DPH 
(400 000 CZK včetně DPH) a zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním této veřejné 
zakázky. Veřejná zakázka není rozdělena na části.  

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s uchazečem na tuto veřejnou 
zakázku, pokud výše nabídkové ceny uchazeče v CZK bez DPH překročí stanovenou 
předpokládanou hodnotu v CZK bez DPH (uvedený limitní náklad pro plnění této 
veřejné zakázky), a pokud by tím následně mohlo dojít ke vzniku neuznatelných 
nákladů ze strany ŘO OP VaVpI. 
 

7. Předmět veřejné zakázky a CPV kód:  

Předmět veřejné zakázky: dodávky 
CPV kódy:  Stromy  03452000-3 
   Keře   03451300-9 

8. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
8.1. Předmětem této veřejné zakázky (dále také „VZ“) je dodávka zboží za účelem realizace 

díla. Předmětem plnění této veřejné zakázky je z převažující části pořízení zboží, 
kterým se pro účely této zakázky rozumí zejména stromy a keře (dále také „zboží“). 
Nedílnou částí předmětu plnění této veřejné zakázky je rovněž zajištění provedení 
výsadeb dodaného zboží a poskytování s tím souvisejících činností, prací, dodávek a 
služeb, zejména se jedná o zajištění poskytování povýsadbové péče po dobu 5 let, 
spočívající hlavně v dostatečné zálivce v letním období. 

8.2. Záměrem navržených výsadeb je náhrada za odstraněnou zeleň v rámci stavby 
Pavilonu Farmacie II, řešící výsadby na vhodných lokalitách v areálu VFU Brno, 
tím se rozumí projektovou dokumentací vymezené plochy a prostory nacházející se v 
areálu Veterinární a farmaceutické univerzity Brno, Palackého tř. 1/3, Brno, PSČ 612 
42. Současně tím dojde k vytvoření dlouhodobě funkční zeleně, která bude logicky 
propojovat jednotlivé objekty a harmonicky dotvářet celý univerzitní kampus. Zeleň 
také vytváří přirozené zázemí jednotlivých ústavů a izoluje je od provozního a 
technického zázemí. Rozsah navržených výsadeb je limitován nejen množstvím 
vhodných nezastavěných ploch, ale i trasami inženýrských sítí, jejichž ochranná pásma 
nesmí být novými výsadbami dotčena. 

8.3. Předmět a realizace díla je pro potřeby této veřejné zakázky dle charakteru specifikace, 
předmětu, doby plnění díla a struktury Souhrnného rozpočtu rozdělen na tato dvě dílčí 
plnění: 

8.3.1. Výsadby zeleně (dále jen „výsadby zeleně“) podrobně vymezená těmito částmi 
Souhrnného rozpočtu: 

8.3.1.1. Výsadba vzrostlých stromů  část 1 Souhrnného rozpočtu 
8.3.1.2. Výsadba vzrostlých solitérních keřů část 2 Souhrnného rozpočtu 
8.3.1.3. Výsadba skupin keřů   část 3 Souhrnného rozpočtu 



                    

strana 4 (celkem 10) 

8.3.2. Údržba výsadeb (dále jen „údržba výsadeb“) podrobně vymezená těmito částmi 
Souhrnného rozpočtu: 

8.3.2.1. Údržba výsadeb na 5 roků   část 4 Souhrnného rozpočtu 

8.4. Kompletní a podrobný výčet požadavků zadavatele na provedení díla, technická 
specifikace a technologie výsadeb zeleně, rozsah souvisejících dodávek a služeb, postup 
a popis související činností a prací, požadavky na zajištění poskytování údržby výsadeb 
a veškeré podmínky samotné realizace 1. etapy náhradních výsadeb jsou podrobně 
vymezeny a specifikovány a budou provedeny v rozsahu a za podmínek stanovených 
zadavatelem ve smluvním vzoru Smlouvy o dílo č. 9132/000xx, který tvoří jako příloha 
č. 1 nedílnou součást zadávací dokumentace, a rovněž v projektové dokumentaci 
„Náhradní výsadby za kácenou zeleň při výstavbě 1. etapa“ (dále jen „Projektová 
dokumentace“), zpracované v době 09/2013 společností PROJECT Building, s.r.o, č. 
zak. 1112 a v „Souhrnném rozpočtu“, které tvoří jako příloha č. 1 a č. 2 nedílnou 
součást smluvního vzoru Smlouvy o dílo č. 9132/000xx. 

8.5. Projektová dokumentace „Náhradní výsadby za kácenou zeleň při výstavbě 1. etapa“, 
bude uchazeči poskytnuta pouze na vyžádání, a to písemnou žádostí zaslanou 
prostřednictvím e-mailu kontaktní osobě zadavatele: buriskam@vfu.cz nebo osobně 
v sídle zadavatele přímo u kontaktní osoby po předchozí telefonické domluvě. Uchazeči 
bude následně projektová dokumentace zaslána doporučenou poštou na jeho kontaktní 
adresu, kterou v e-mailu uvede nebo předána osobně v sídle zadavatele přímo u 
kontaktní osoby zadavatele po předchozí telefonické domluvě, a to na 1 kusu CD. 
Zadavatel předá či odešle projektovou dokumentaci uchazeči do 2 pracovních dnů ode 
dne doručení písemné žádosti uchazeče, nejpozději však poslední den konce lhůty pro 
podání nabídek. 

8.6. Tato veřejná zakázka v souladu s ustanovením  § 18 odst. 5  zák. č.  137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách (dále ZVZ) není zadávána podle ZVZ. Tato zakázka je zadávána 
v souladu s Přílohou č. 2 příruček pro žadatele a příjemce OP VaVpI - Pravidla pro 
výběr dodavatelů v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace verze 4.0 
(dále také „PVD“ nebo „Pravidla“) a v souladu s vnitřními předpisy zadavatele. 

8.7. Zadavatel nepřipouští variantní řešení - varianty nabídek.  

8.8. Veřejná zakázka není rozdělena na části. Uchazeč je oprávněn podat svou nabídku 
pouze na celý předmět plnění této veřejné zakázky. 

8.9. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

8.10. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

8.11. Podáním nabídky uchazeč zcela a bez výhrad akceptuje podmínky zadávacího řízení.  

 
9. Doba a místo plnění veřejné zakázky: 
9.1. DOBA PLNĚNÍ - VÝSADBY ZELENĚ 
Zahájení plnění: 

Zadavatel se zavazuje umožnit uchazeči zahájit výsadby zeleně nejdříve dne 1.2.2014. 
Výsadby zeleně budou zahájeny nejdříve v tento den, přičemž výsadby zeleně uchazečem 
budou zahájeny s ohledem na vegetační období a vhodné klimatické podmínky pro zahájení 
plnění výsadeb zeleně. 

Ukončení plnění: 

Výsadby zeleně budou uchazečem provedeny nejpozději do 15.5.2014.  

mailto:buriskam@vfu.cz


                    

strana 5 (celkem 10) 

 
9.2. DOBA PLNĚNÍ – ÚDRŽBA VÝSADEB 
Uchazeč je povinen zajistit poskytování údržby výsadeb za podmínek stanovených ve 
smluvním vzoru Smlouvy o dílo a v jeho přílohách již ode dne vysazení jednotlivých částí 
výsadeb zeleně a následně po dobu 60 měsíců ode dne předání a převzetí řádně dokončených 
výsadeb zeleně.  

9.3. MÍSTO PLNĚNÍ 
Projektovou dokumentací vymezené plochy a prostory nacházející se v areálu Veterinární a 
farmaceutické univerzity Brno, Palackého tř. 1/3, Brno, PSČ 612 42 
 

Podrobnosti doby a místa plnění jsou uvedeny v čl. 3.1., 3.2. a 3.3 příslušného Smluvního 
vzoru Smlouvy o dílo č. 9132/000xx, který tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást ZD. 
 
10. Zadávací dokumentace 

10.1. Zadávací dokumentace tvoří jako nedílná součást přílohu č. 1 této Výzvy. Tato Výzva 
a Zadávací dokumentace jsou v kompletní podobě uveřejněny a neomezeným 
dálkovým přístupem bezplatně k dispozici na profilu zadavatele 
https://zakazky.vfu.cz/. 

10.2. Zadavatel žádá dodavatele, který získá zadávací dokumentaci neomezeným dálkovým 
přístupem, aby bez zbytečného odkladu oznámil tuto skutečnost zadavateli 
prostřednictvím provedení registrace v rámci elektronického nástroje (systému) E-
ZAK a zasláním zadavateli v systému E-ZAK žádosti o přiřazení mezi registrované 
dodavatele k dané zakázce na adrese https://zakazky.vfu.cz/registrace.html nebo 
poskytl zadavateli potřebné identifikační a kontaktní údaje, pro provedení 
předregistrace zadavatelem na e-mailovou adresu buriskam@vfu.cz, a to minimálně v 
rozsahu: 

- obchodní firma nebo název  
- sídlo 
- právní forma 
- identifikační číslo 
- kontaktní osobu ve věci veřejné zakázky, telefonní číslo a  
- závaznou kontaktní e-mailovou adresu dodavatele pro provedení 

předregistrace dodavatele do systému E-ZAK.  
Pod uvedenými údaji bude dodavatel zadavatelem předregistrován do systému E-
ZAK. Zadavatel upozorňuje dodavatele/ uchazeče, že veškerá informace zadavatele 
budou uchazeči zasílány prostřednictvím el. nástroje E-ZAK formou informační 
zprávy na uvedenou e-mailovou adresu dodavatele. Pro získání přístupu k těmto 
informacím zaslaným zadavatelem je nutné dokončení registrace dodavatelem/ 
uchazečem v systému E-ZAK, bez ní není možné si zprávy zadavatele přečíst. 

10.3. Zadavatel upozorňuje dodavatele/ uchazeče, že komunikace mezi dodavateli/ 
uchazeči a zadavatelem bude probíhat prostřednictvím elektronického nástroje 
(systému) E-ZAK, z tohoto důvodu je nutné, aby se uchazeč do E-ZAKu sám 
zaregistroval nebo poskytl zadavateli potřebné výše uvedené identifikační a 
kontaktní údaje, pro provedení předregistrace zadavatelem. 

10.4. Zadavatel upozorňuje dodavatele/ uchazeče, že neoznámí-li dodavatel/ uchazeč 
získání výzvy nebo zadávací dokumentace zadavateli, nebudou mu případné 

https://zakazky.vfu.cz/
https://zakazky.vfu.cz/registrace.html


                    

strana 6 (celkem 10) 

dodatečné informace a další dokumenty či informace zveřejňované v souvislosti 
s výběrovým řízením moci být doručeny. 

 
11. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci a komunikace se zadavatelem 

11.1. Dodavatel je oprávněn písemně po zadavateli požadovat dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

11.2. Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávací dokumentaci nejpozději do 3 
pracovních dnů ode dne doručení požadavku dodavatele/uchazeče. Dodatečné 
informace, včetně přesného znění žádosti odešle zadavatel současně všem: 
• osloveným dodavatelům/uchazečům 
• dodavatelům/ uchazečům, kteří informovali zadavatele o získání ZD 
• dodavatelům/uchazečům, kteří požádali o poskytnutí ZD, nebo kterým byla ZD 

poskytnuta. 
11.3. Dodatečné informace zadavatel zveřejní neomezeným dálkovým přístupem na 

adrese: https://zakazky.vfu.cz/. 
11.4. Pro podání žádosti o dodatečné informace lze využít rovněž elektronických 

prostředků. Kontaktní emailová adresa: buriskam@vfu.cz. 
 
12. Lhůta a místo podání nabídek a prokázání kvalifikace 

12.1. Lhůta pro podání nabídek zpracovaných podle požadavků zadavatele dle této výzvy 
a zadávací dokumentace: 
Zahájení příjmu:   19.12.2013 v 9:00 hod. 
Ukončení příjmu:  15.1.2014 ve 14:00 hod. (včetně). V tento den a hodinu 
již musí být všechny nabídky doručeny zadavateli. 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne: 15.1.2014 v 15:00 hod, a to v sídle 
kanceláří zadavatele (tj. Veterinární a farmaceutická univerzita Brno, Zasedací 
místnost Oddělení veřejných zakázek, I. poschodí, dveře č. 211).  
Uchazeč je oprávněn analogicky dle ust. § 71 odst. 8 a § 73 odst. 4 ZVZ být 
přítomen při otevírání nabídek, a to v počtu nejvýše 2 osob za 1 uchazeče; za 
uchazeče se může otevírání obálek s nabídkami účastnit pouze statutární orgán 
nebo zástupce uchazeče (tento pouze na základě předložení písemného pověření 
k zastupování a účasti uchazeče při otevírání obálek), který se při příchodu prokáže 
průkazem totožnosti a zapíše se do listiny účastníků. 

12.2. Nabídky se podávají v písemné - listinné formě prostřednictvím osoby, která 
provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní 
licence na adresu sídla zadavatele, nebo osobně v sídle zadavatele (tj. Veterinární a 
farmaceutická univerzita Brno, Rektorát, Oddělení veřejných zakázek, I. poschodí, 
dveře č. 211 – Ing. Marek Buriška), a to v pracovních dnech v době od 08:00 hod 
do 11:00 hod. po předchozí telefonické dohodě s kontaktní osobou zadavatele. 

12.3. Uchazeč doručí zadavateli nabídku v jednom písemném vyhotovení v jedné řádně 
uzavřené obálce zřetelně označené názvem veřejné zakázky, tj. Veřejná zakázka 
„Pavilon Farmacie II - náhradní výsadby - 1. etapa“ a údajem 
„NEOTEVÍRAT“. Dále musí být na obálce uvedena adresa, na kterou je možno 
zaslat oznámení analogicky dle § 71 odst. 6 ZVZ.  

12.4. Všechny listy nabídky by měly být očíslovány, prošity a provázány šňůrkou do 
jednoho svazku, jejíž konec po převázání by měl být přelepen zálepkou a opatřen 

https://zakazky.vfu.cz/
mailto:@vfu.cz


                    

strana 7 (celkem 10) 

razítkem, podpisem uchazeče a dostatečným způsobem zajištěna proti manipulaci 
s jednotlivými listy.  

 
13. Způsob hodnocení nabídek: 

Základním hodnotícím kritériem pro tuto veřejnou zakázku je celková nabídková cena bez 
DPH za celý předmět plnění této veřejné zakázky. 
Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 
 

14. Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni.  
Uchazeči jsou vázáni svou nabídkou po dobu 60 dnů od posledního dne lhůty pro podání 
nabídek. Tato doba se prodlužuje uchazečům umístěným na prvním až třetím pořadí až do 
doby uzavření smlouvy. Zadavatel oznámí své rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
kdykoliv během této lhůty. 

 
15. Kvalifikační kritéria a způsob jejich prokázání 
Uchazeč je povinen při podání nabídky splnit kvalifikaci dle níže uvedených požadavků. 
Uchazeč prokazuje splnění: 

15.1. základních kvalifikačních předpokladů; a 
15.2. profesních kvalifikačních předpokladů; a  
15.3. prokázání ekonomické a finanční způsobilosti analogicky podle ustanovení § 50 

odst. 1 písm. c) ZVZ - předložením čestného prohlášení o své ekonomické a 
finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku; a 

15.4. technických kvalifikačních předpokladů. 

Způsob prokázání všech výše uvedených kvalifikačních předpokladů je stanoven 
v zadávací dokumentaci, která tvoří jako nedílná součást přílohu č.1 této Výzvy. 

Při nesplnění kvalifikace bude zadavatel postupovat analogicky dle ust. § 60 ZVZ. 
Každý uchazeč prokáže ve lhůtě pro podání nabídek splnění kvalifikace pro plnění veřejné 
zakázky v rozsahu a způsobem stanoveným v této výzvě a v ZD, která tvoří jako příloha č. 1 
nedílnou součást této výzvy. 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva analogicky podle § 82 ZVZ, je povinen 
před jejím uzavřením na vyžádání zadavatele předložit zadavateli originály nebo úředně 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  
 
16. Způsob zpracování nabídkové ceny 

16.1. Nabídková cena bude uchazečem zpracována způsobem uvedeným v této výzvě a 
v zadávací dokumentaci, která tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této výzvy.  

16.2. Uchazeč je přitom povinen uvést nabídkovou cenu bez DPH, nabídkovou cenu 
včetně DPH i výši DPH. 

16.3. Konkrétní požadavky zadavatele na zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny 
v části 4. zadávací dokumentace. 

 
17. Způsob zpracování nabídky 



                    

strana 8 (celkem 10) 

17.1. Nabídka bude zpracována v souladu s požadavky zadavatele na zpracování nabídky 
uvedenými v této výzvě a v zadávací dokumentaci.  

17.2. Nabídka musí být zadavateli podána v českém jazyce v písemné formě 
17.3. Konkrétní požadavky zadavatele na zpracování nabídky jsou uvedeny 

v části 5. zadávací dokumentace. 
 
18. Smluvní podmínky 

18.1. Podrobné smluvní podmínky jsou uvedeny ve smluvním vzoru Smlouvy o dílo 
č. 9132/000xx který tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást ZD (ZD tvoří jako 
příloha č. 1 nedílnou součást této výzvy). 

18.2. Uchazeč je při plnění této veřejné zakázky povinen uvádět povinné prvky publicity 
podle podmínek strukturálních fondů EU v souladu s platnou Přílohou č. 3 Příruček 
pro žadatele a příjemce OP VaVpI – Pravidla pro publicitu v rámci OP VaVpI 
(dostupné na http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyzva-1-1) na všech 
relevantních tištěných dokumentech vytvořených v souvislosti s předmětem plnění 
dle smluvním vzoru Smlouvy o dílo č. 9132/000xx, jejíž smluvní vzor tvoří jako 
příloha č. 1 nedílnou součást ZD (ZD tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této 
výzvy). 

18.3. Zadavatel je oprávněn nerealizovat plnění či jeho část za předpokladu, že výdaje  na 
toto plnění budou prohlášeny za nezpůsobilé k podpoře z OP VaVpI, případně 
nebude vůbec dotace z OP VaVpI poskytnuta. 

18.4. Zadavatel je oprávněn bez sankcí a náhrady vzniklé škody nerealizovat předmět 
plnění této veřejné zakázky či jeho část v případě, že bude pozastaveno, případně 
ukončeno poskytování finančních prostředků určených ke krytí výdajů plynoucích 
z realizace projektu nebo výdaje, které by měly na základě plnění či splnění této 
veřejné zakázky zadavateli vzniknout, budou ŘO OP VaVpI, případně jiným 
kontrolním subjektem označeny za nezpůsobilé. V takovém případě, kdy nebude 
předmět plnění realizován vůbec nebo bude rozsah předmětu plnění veřejné zakázky 
v odpovídajícím rozsahu omezen, bude plnění veřejné zakázky neprodleně 
ukončeno, případně bude předmět plnění omezen pouze na nutné úkony k dokončení 
realizace právě rozpracované etapy. 
V souvislosti s výše uvedeným důvodem nerealizování či omezením předmětu plnění 
této veřejné zakázky, nemá uchazeč právo vymáhat realizaci předmětu plnění a 
nevznikají mu práva účtovat vůči zadavateli sankce a náhrady škody s tím spojené. 

18.5. Uchazeč se zavazuje umožnit Řídícímu orgánu OP VaVpI  (dále jen „ŘO OP 
VaVpI„) v rámci kontroly přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících 
dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako 
obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny 
požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) 
zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění), a to po  dobu 3 let od 
ukončení OP VaVpI podle čl. 90 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, tj. nejméně do 
roku 2021, pokud český právní systém nestanovuje lhůtu delší. Uchazeč se zavazuje 
smluvně zajistit, aby ŘO OP VaVpI byl oprávněn obdobným způsobem kontrolovat i 
případné subdodavatele uchazeče.  

18.6. V souladu s pravidly pro poskytnutí dotace kupujícímu a dle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné zprávě, v platném znění, je prodávající 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, a obdobně i jeho 
subdodavatelé. 

 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyzva-1-1


                    

strana 9 (celkem 10) 

19. Hlavní platební podmínky 
19.1. Úhrada bude provedena bezhotovostně ze zdrojů projektu OP VaVpI uvedeného 

v čl. 2 této výzvy nebo z vlastních zdrojů zadavatele po převzetí plnění zadavatelem 
na základě uchazečem vystavených daňových dokladů (faktur), a to na bankovní účet 
uvedený na těchto daňových dokladech (fakturách). 

19.2. Zadavatel neposkytuje zálohy. 
19.3. Platební podmínky jsou blíže uvedeny v čl. 5. smluvního vzoru Smlouvy o dílo 

č. 9132/000xx, který tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást ZD. 
 

20. Další požadavky zadavatele 
20.1. Veřejná zakázka není rozdělena na části. Uchazeč je oprávněn podat svou nabídku 

pouze na celý předmět plnění této veřejné zakázky. 
20.2. Nabídky, které jsou neúplné, podmíněné, nečitelné, nejasné nebo jinak nesprávné 

budou vyřazeny a uchazeč bude vyloučen. 
20.3. Každý uchazeč prokáže ve lhůtě pro podání nabídek splnění kvalifikace pro plnění 

veřejné zakázky v rozsahu a způsobem stanoveným v čl. 15. této výzvy. 
20.4. Nabídka bude zpracována v jednom výtisku v českém jazyce výhradně v souladu 

s požadavky zadavatele na zpracování nabídky uvedenými ve Výzvě a v ZD. Všechny 
listy nabídky by měly být očíslovány, prošity a provázány šňůrkou, jejíž konec po 
převázání by měl být přelepen zálepkou. Dále musí být na obálce uvedena adresa, na 
kterou je možno zaslat oznámení analogicky podle § 71 odst. 6 ZVZ 

 
21. Zadavatel si vyhrazuje právo 

21.1. Odvolat tuto výzvu do dne stanoveného touto výzvou pro podání nabídek. 
21.2. Změnit nebo doplnit podmínky této výzvy nejpozději 2 pracovní dny před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
21.3. Neotevřít obálku s nabídkou, která byla doručena zadavateli po lhůtě pro podání 

nabídek a odeslat o tom oznámení uchazeči na jeho adresu pro doručování 
korespondence. 

21.4. Požadovat po uchazeči písemné objasnění předložených informací či dokladů nebo 
předložení dalších dodatečných informací či dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Uchazeč je povinen tuto povinnost splnit ve lhůtě stanovené 
zadavatelem. Jakékoli vysvětlení nabídky nesmí navrhovat, měnit, ani se pokoušet 
měnit cenu nebo obsah nabídky, s výjimkou připuštěného doplnění kvalifikace. 

21.5. Odmítnout všechny podané nabídky. 
21.6. Zrušit zadávací řízení této veřejné zakázky do doby uzavření smlouvy v souladu 

s Pravidly. 
21.7. Vyloučit uchazeče, jehož nabídka není zpracována dle podmínek této výzvy. 
21.8. Oznámit nejvhodnější nabídku pouze uchazečům, jejichž nabídka nebyla vyloučena. 
21.9. Neposkytovat náhradu nákladů spojených se zpracováním a podáním nabídek. 
21.10. Nevracet uchazečům podané nabídky 
21.11. Nerealizovat plnění či jeho část za předpokladu, že bude pozastaveno nebo ukončeno 

poskytování finančních prostředků určených ke krytí výdajů plynoucích z realizace 
Projektu, případně tyto výdaje budou poskytovatelem dotace označeny za 
nezpůsobilé, případně nebude vůbec dotace z OP VaVpI poskytnuta. 

21.12. Postupovat při uzavírání smlouvy analogicky dle § 82 odst. 4 ZVZ. 
 



                    

strana 10 (celkem 10) 

22. Oprávnění uchazeče 
22.1. Uchazeč je oprávněn odvolat nebo změnit nabídku, která již byla doručena zadavateli, 

a to pouze do konce lhůty pro podání nabídek stanovené touto výzvou pro podání 
nabídek zadavateli. 

22.2. Uchazeč je oprávněn podat pouze jednu nabídku. Dodavatel/uchazeč rovněž nesmí 
participovat ve výběrovém řízení vícekrát než jednou, např. při společné nabídce více 
dodavatelů předkládajících jinou nabídku či jako subdodavatel jiného dodavatele. 
Jeden subdodavatel však může být subdodavatelem více dodavatelů.  

22.3. Uchazeč je oprávněn analogicky dle ust. § 71 odst. 8 a § 73 odst. 4 ZVZ být přítomen 
při otevírání nabídek, a to v počtu nejvýše 2 osob za 1 uchazeče; za uchazeče se může 
otevírání obálek s nabídkami účastnit pouze statutární orgán nebo zástupce uchazeče 
(tento pouze na základě písemného pověření k zastupování účasti při otevírání 
obálek), který se při příchodu prokáže průkazem totožnosti a zapíše se do listiny 
účastníků.  

22.4. Uchazeč je oprávněn písemně po zadavateli požadovat dodatečné informace 
k jakékoliv části zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být zadavateli 
doručena nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 
V Brně dne 18.12.2013 

 
 
 
 

…………………………………….. 
            Mgr. Daniela Němcová                    

                                 kvestorka VFU Brno 
 
 
 
Přílohy: 
Podrobná specifikace údajů uvedených ve výzvě a další podmínky pro plnění zakázky jsou 
uvedeny také v samostatné zadávací dokumentaci, která tvoří jako příloha č. 1 nedílnou 
součást této výzvy a je uveřejněna spolu s  touto výzvou na webových stránkách zadavatele na 
adrese https://zakazky.vfu.cz/. 

https://zakazky.vfu.cz/

		2013-12-18T10:07:31+0100
	Ing. Marek Buriška




